
KUPNÍ SMLOUVA č. 21111000484

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce právní

a majetková MO,
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické, faxové a e-mailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:

(dále jen „kupující“)

Ministerstvo obrany - Sekce právní a majetková
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
16001 Praha 6

Telefonické a e-mailové spojení:

a

2. G P S Praha, spol.
Zapsaný:

s r.o.
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C,
vložka 27657

Se sídlem: Malešická 20, 130 00 Praha 3
Zastoupený:
IČO: 604 91 256
DIČ: CZ60491256
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:

e-mail:
Adresa pro doručování korespondence: Malešická 20, 130 00 Praha 3

(dále jen „prodávající”)



ŘĚ@%�“§wžLžUEŘ�G"�ůž�žlrT6ž@žň�L§cžĚ�”Eň@ž�cž16alrklžCzcěžEz�@ňL”�žĚ�”Eň�”ěž%žU§@"ň�ůžĚň�ň�žh„�§“ž
X“ňž�ČF�ož"Ř"Ež”ŘUň�žLů§EŘ%Řžh„�§“žX“ňž�Lů§EŘ%@�ožĚ@ž��“§“ůžUE��Ě“ň�žů@"“ÚG�§E%�šEž%wz@%“ň�ž
ň“Ězw"ň�šEžUÚEžĚ@z“ĚU“�“ň�žU§ň�ň�žL(šEUňEL"GžCČCZžhCU“(G@§žČU“Ú@"GEňLžCŘÚ5G(@§žZ“@ůožU�Gž
UEL”w"E%�ň�žE„zEÚň�žĚ„Ú@%E"ň�žU��“ž%žUE§ň�(šžUE„ů�ň”�(šc

m
ů������P�������

kcž 2ÚE„�%@X�(�žL“žĚ@%@ĚŘX“žE„“%Ě„@"ž”ŘUŘX�(�ůŘžĚ@žUE„ů�ň“”žL"@ňE%“ň�(šž"EŘ"EžLů§EŘ%EŘž
�j�����Ž���������ÍP%žUE�"ŘžeP����2P��Ž��ŽPž���������PI��Ž����P�P��������������Ph„�§“ž
X“ňž�ĚzE���ocž2ÚE„�%@X�(�žL“žĚ@%@ĚŘX“žE„“%Ě„@"žĚzE��ž%žů�L"�ž@ž�@L“žU§ň�ň�ž%žLEŘ§@„Řž
Lž�§�ň”“ůžHHHcž"�"EžLů§EŘ%wž@žŘůE�ňG"ž”ŘUŘX�(�ůŘžň@zw"�ž%§@L"ňG(”�šEžUÚ�%@ž”“žĚzE��cžFzE��ž
X“žUE„ÚEzň�žLU“(G)G”E%�ňE

lcž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžE„“%Ě„@"žĚzE��žňE%�ěž"Xcžň“UEŘ�G"�ěžň“UE�”EĚ“ň�ěžň“Ú“U@LE%@ň�ž@ž
Ě”EůU§“"E%@ň�žĚžňE%�(šž„�§�ěžU§ň�ž)Řň”�ň�ěž”"“Ú�žE„UE%�„�žU§@"ň�ůž"“(šňG(”�ůžňEÚů�ůž@ž
U�“„UGL�ůž%�ÚEz(“ěž@ž”"“Ú�ž%wšE%ŘX“žLEŘ�@Lň�ž§“5GL§@"G%�c

tcž 2ÚE„�%@X�(�žUÚEš§@�ŘX“ěž�“žĚzE��ž%wšE%ŘX“žUE�@„@%”�ůžĚ�”Eň@ž�cžllak66TžCz�žEž"“(šňG(”�(šž
UE�@„@%(�(šžň@ž%�ÚEz”wž@žEžĚů�ň�ž@ž„EU§ň�ň�žň�”"“Ú�(šžĚ�”Eň�ěž%“žĚň�ň�žUEĚ„�X��(šž
U�“„UGL�ěžĚ�”Eň@ž�cžlS1alrkyžCzcěžEž„G@5ňEL"G(”�(šžĚ„Ú@%E"ňG(”�(šžUÚEL"�“„(�(šžGňž%G"ÚEžh„�§“ž
X“ňž�Ě�”Eňž�cžlS1alrkyžCzc�oěžLU§�ŘX“žň@��Ě“ň�ž%§�„wž�cž:yalrk:žCzcěžEž"“(šňG(”�(šž
UE�@„@%(�(šžň@žĚ„Ú@%E"ňG(”�žUÚEL"�“„”wž@žů�žUE%E§“ň�žUÚEžX“XG(šžUEŘ��%�ň�ž%“žĚ„Ú@%E"ňG("%�c

ycž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžU�GžE„“%Ě„�ň�žĚzE��ž„§“ž�§cžHúcžLů§EŘ%wžU�“„@"ž”ŘUŘX�(�ůŘžň�L§“„ŘX�(�ž
„E”Řů“ň"@(Gž%ž�“L”�ůžX@Ěw(“ěž%žU�L“ůň�ž@ž“§“”"ÚEňG(”�žUE„Ez�žň@žpMžňELG�Gžň“zEž)§@Lšž
„GL”Ř0

@ož Ř�G%@"“§L”�žU��ÚŘ�”@ž@žň�%E„žň@žEzL§ŘšŘž@ž�„Ú�zŘžU��L"ÚEX“ě

zož "“(šňG(”�ž„E”Řů“ň"@(“ěžX“X��žLEŘ��L"�žX“ž”ŘLE%ň�”žů@X“"”ŘžLžEĚň@�“ň�ůžX“„ňE"§G%�(šž
UE§E�“”žhL“Ěň@ůžU�“„ů�"�ž%žLEŘUÚ@%�oě

(ož UÚE%EĚň�ž„E”Řů“ň"@(“ěž”„“žzŘ„“žŘ%“„“ňžÚEĚL@šž�”Eň�ž@ž"“(šňE§E5G(”�(šžUEL"ŘU�ž
�„Ú�zwžU��L"ÚEX“ěž„�§“žzŘ„EŘžŘ%“„“ňwž„EUEÚŘ�“ň�ž"wUwž„“ĚGň)“”�ň�(šžUÚEL"�“„”�ěž
U��U@„ň�ž„@§��ž„“ĚGň)“”�ň�žUEL"ŘUwžň“ň@ÚŘ�ŘX�(�žUEŘ�G"�žů@"“ÚG�§wě

„ož OBžUÚEš§��“ň�žEžLšE„�žUE„§“žĚ�”Eň@ž�cž6ralrkSžCzcěžEžUELŘĚE%�ň�žLšE„wžL"@ňE%“ň�(šž
%�ÚEz”�žU�GžX“XG(šž„E„�%�ň�žň@ž"ÚšžhpOž�"�"“”ěžM“(§@Ú@"GEňžE)žpEň)EÚůG"woěžLžŘ%“„“ň�ůž
”§@LG)G”@�ň�ž"��„wžĚ„Ú@%E"ňG(”�šEžUÚEL"�“„”Řě

“ož „E”§@„žEžňE"G)G”@(GžĚ„Ú@%E"ňG(”�šEžUÚEL"�“„”Řž@ž„E”§@„žEžÚ“5GL"Ú@(GžELEzwžĚ@(š�Ě“X�(�žL“ž
Ě„Ú@%E"ňG(”�ůGžUÚEL"�“„”wě

)ož Ě�ÚŘ�ň�ž§GL"ě

5ož L“Ěň@ůžL“Ú%GLň�(šžů�L"ž%ž�“L”�žÚ“UŘz§G(“ěž%�“"ň�ž”Eň"@”"�ěžL(šEUň�(šžUÚE%�L"žEUÚ@%Řž
hň�UÚ@%E%EŘž�„Ú�zŘožUÚE„Ř”"Řě

šož L“Ěň@ůžLUE"�“zň�šEžů@"“ÚG�§Řžň“Ězw"ň�šEžUÚEžUÚE%EĚžU��L"ÚEX“ě

Gož UÚEš§��“ň�žEž"Eůěž�“žň@z�Ě“ň�žĚzE��žX“žU§ň�ž)Řň”(“žL(šEUň�ž@žň“zŘ„“ž"�“z@ž��„ň�(šž
„EU§�ŘX�(�(šžGň%“L"G(P

h%�“ž„�§“žX“ňž�„E”Řů“ň"@(“�oc

:cž 2ÚE„�%@X�(�žL“žĚ@%@ĚŘX“ž%žÚ�ů(GžE„“%Ě„�ň�žĚzE��ž„§“ž�§cžHúcžLů§EŘ%wžŘ%�L"žĚzE��ž„EžUÚE%EĚŘž
@žĚ@z“ĚU“�G"ž�”E§“ň�žEzL§ŘšŘX�(�(šžELEzž@žELEzžUÚE%�„�X�(�(šžGňL"ÚŘ”"��ž„@§��(šžEzL§ŘšŘX�(�(šž

l



osob v souladu s § 61 zákona č. 268/2014 Sb. Dále zabezpečí instruktáž 4 osob k provádění
bezpečnostně technických kontrol daného přístroje dle § 65 zákona č. 268/2014 Sb.
Seznámení s obsluhou proběhne v místě sídla uživatele tedy VÚ 8280 Prostějov, Letecká 1,
796 01 Prostějov, a to ve dvou termínech. Dodavatel vystaví potvrzení o absolvování
seznámení s obsluhou obsluhujících osob, resp. oprávnění provádět instruktáž dalších
obsluhujících osob. Instruktáž proběhne v termínech na základě dohody mezi prodávajícím
a kupujícím. Prodávající je povinen kontaktovat zástupce kupujícího za účelem dojednám
termínů instruktáže, nejpozději 30 dnů předem. Kontakt za osobu uživatele:

Seznámení
s obsluhou lze provést i na zdravotnickém prostředku, který nebude součástí dodávky (tj.
zabezpečený dodavatelem pro potřeby seznámení).

6. Prodávající je povinen předložit při odevzdání zboží, které bude předmětem katalogizace dle
čl. IX. odst. 6 smlouvy, též Stanovisko vydané Úřadem pro obrannou standardizaci,
katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále též "ÚŘ OSK SOJ“) k naplnění katalogizační
doložky.

7. Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu dle článku
II. odst. 1 smlouvy.

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této kupní ceně zboží:

Kupní cena za 1 ks „Videolaryngoskopu“ Glidescope Titanium s příslušenstvím v Kč

Kupní cena bez DPH..................................................
DPH 21 %...................................................................
Kupní cena s DPH.......................................................

224.200,00 Kč
47.082,00 Kč

271.282,00 Kč

Kupní cena za 2 ks „Videolaryngoskopů“ Glidescope Titanium s příslušenstvím v Kč

Kupní cena bez DPH.................................................. 448.400,00 Kč
DPH 21 %................................................................... 94.164,00 Kč
Kupní cena s DPH....................................................... 542.564,00 Kč

2. Ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými
a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s odevzdáním zboží do místa
plnění a s plněním povinností dle této smlouvy (mj. náklady na dopravu, katalogizaci apod.).

III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění, tj. místem pro odevzdání zboží, je Agentura logistiky - Centrum zabezpečení
materiálem technických služeb, Nádražní ulice, 783 13 Štěpánov. Odpovědnou osobou za
kupujícího pro převzetí zboží je nebo jím pověřená osoba (dále jen
„příjemce").

2. Prodávající je povinen odevzdat kupujícímu zboží včetně jeho zprovoznění a provedení
školení dle čl. I. odst. 5 smlouvy nejpozději do 31. května 2022.

3



tcž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžE„“%Ě„@"ž”ŘUŘX�(�ůŘžĚzE��ž%žů�L"�žU§ň�ň�ž%žUÚ@(E%ň�(šž„ň“(šž
E„žr60rržšE„cž„Ežky0rržšE„cěžůGůEž"Ř"Ež„EzŘžUEŘĚ“ž%“ž%�XGů“�ň�(šžU��U@„“(šž@žUEžU�“„(šEĚ�ž
„EšE„�žLžU��X“ů(“ůž@žŘ�G%@"“§“ůcžM�§“žX“žUE%Gň“ňž"“§“)EňG(”wžň“zEžU�L“ůň�žh"Xcž"��ž
“sů@G§“ůož%wÚEĚŘů�"žU��X“ů(“ž@žŘ�G%@"“§“žEžU�GUÚ@%“ňEL"GžE„“%Ě„@"žĚzE��ěž@ž"Ežň“Xů�ň�ž
kržUÚ@(E%ň�(šž„ň�žU�“„“ůž@ž„EšE„ňEŘ"žL“žLžEz�ů@žELEz@ůGžň@ž"“Úů�ňŘžU�“X�ů”wžĚzE��ž
GžLžEš§“„“ůžň@žUE%GňňEL"ž�”E§“ň�ěžGňL"@§@(Gž@žŘ%“„“ň�žĚzE��ž„EžUÚE%EĚŘc

hj0
ů������PŽP��������P�����

kcž 2E%GňňEL"žUÚE„�%@X�(�šEžE„“%Ě„@"žĚzE��ž„§“ž�§cžHcž"�"EžLů§EŘ%wžX“žUE%@�E%�ň@žĚ@žLU§ň�ňEŘž
UÚE%“„“ň�ůžU�“X�ů”wžĚzE��žU��X“ů(“ůž�GžX“šEžUE%��“ň�ůžĚ�L"ŘU(“ůž@žUÚE„�%@X�(�ůž�Gž
X“šEžUE%��“ň�ůžĚ�L"ŘU(“ůž%žů�L"�žU§ň�ň�ž„§“ž�§cžHHHcžE„L"cžkžLů§EŘ%wc

lcž 2�“X�ů”EŘžL“žÚEĚŘů�žE„“%Ě„�ň�žĚzE��ž%�“"ň�žLU§ň�ň�ž%�“(šžUE„ů�ň“”žL"@ňE%“ň�(šž%ž�§�ň”Řž
HcžLů§EŘ%wžhÚ“LUcž%ž„@§��(šžŘL"cžLů§EŘ%wožUÚE„�%@X�(�ůž@žU�“%Ě“"�žĚzE��žU��X“ů(“ůcž2��X“ů(“ž
U�“%“Ěů“žUEŘĚ“žĚzE��ž�U§ň�ěžz“ĚžĚX“%ň�(šž%@„ž@žLž�U§ňEŘž„E”Řů“ň"@(�cžFXGL"�s§GžU��X“ů(“ěž�“ž
ĚzE��ž"ÚU�ž%@„@ůGěžE„ů�"ň“žX“šEžU�“%Ě“"�žLž%w"�“ň�ůž%@„cžČž"@”E%�ůžE„ů�"ňŘ"�žL“U���žLů§Ř%ň�ž
L"Ú@ňwžĚ�UGLcž2E%GňňEL"žUÚE„�%@X�(�šEž„§“ž�§�ň”ŘžHHHcžE„L"cžlžLů§EŘ%wž"�ůžň“ň�ž„E"�“ň@cžč“s§Gž
%@„ň�žUEŘĚ“ž��L"žĚzE��žhň�”"“Ú�ž”ŘLožň“zEž��L"žĚzE��ž(šwz�ěžX“žEUÚ�%ň�ňžU��X“ů(“žĚzE��ž
ň“"ÚU�(�ž%@„@ůGž�Gžň“�U§ň�žU�GXůEŘ"ěž"XcžX“žEUÚ�%ň�ňžU�GXůEŘ"žGžX“ňž��L"žĚzE��ěž��ů�žň“ň�ž
„E"�“ň@žUE%GňňEL"žUÚE„�%@X�(�šEž„E„@"žĚzw§EŘž(šwz�X�(�ž�GžXGň@”ž%@„ňEŘž��L"žĚzE��c

tcž ČžUÚE%“„“ň�žU�“X�ů”wžzŘ„“žUÚE„�%@X�(�ůž@žU��X“ů(“ůžL“UL�ňž%“ž�"w�“(šž%�"GL(�(šžhEÚG5Gň�§ž
@ž"�Gž”EUG“ožU�“X�ů@(�žUÚE"E”E§žLžŘ%“„“ň�ůž„@"@žUÚE%“„“ň�žU�“X�ů”wcžZE"Ež„@"ŘůžX“ž„ň“ůž
E„“%Ě„�ň�žĚzE��ž@žX“žÚEĚšE„ň�žUÚEžLU§ň�ň�žUE%GňňEL"GžUÚE„�%@X�(�šEž„§“ž�§�ň”ŘžHHHcžE„L"cžlž
Lů§EŘ%wcž2ÚE„�%@X�(�žEz„Ú��ž„%@ž%�"GL”wž"EšE"EžU�“X�ů@(�šEžUÚE"E”E§ŘěžĚžňG(š�žX“„“ňžU�G§E��ž
X@”EžU��§EšŘž”ž)@”"Ř�“žsž„@�E%�ůŘž„E”§@„ŘcžM%@ž%�"GL”wžU�“X�ů@(�šEžUÚE"E”E§ŘžEz„Ú��ž
U��X“ů(“cžjP������Ž���P���������P����P�������P���Ž����P�����2P��������P������Ž����ž
�����2P�������P�����PŽP������2P��������P�����P���P���P�������P�����PŽP������0Pš�������ž
������Ž����P���������P����P���P���P����Ž�P�P�����������P�����2P����������P����ž
����������PŽP�������P���P��0Ph0P����0PáP�������0

ycž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžU�“„§E�G"žU�GžU�“X�ů(“žĚzE��ž"��žC"@ňE%GL”Ež%w„@ň�ž��žČC4žCČčž
”žň@U§ň�ň�ž”@"@§E5GĚ@�ň�ž„E§E�”wc

j0
íŽ����Ž���PŽP��Ž�����P��������

kcž 2Ú�%Ež)@”"ŘÚE%@"ž%ĚňG”�žUÚE„�%@X�(�ůŘž„ň“ůž��„ň�šEžE„“%Ě„�ň�žĚzE��ž@žLU§ň�ň�ž%�“(šž
UE%GňňEL"�ž„§“ž�§cžHcž"�"EžLů§EŘ%wc

lcž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžUEž%ĚňG”ŘžUÚ�%@ž)@”"ŘÚE%@"ž%wL"@%G"ž@ž„EÚŘ�G"ž”ŘUŘX�(�ůŘž
„Ež:žUÚ@(E%ň�(šž„ň�žEÚG5Gň�§ž„@�E%�šEž„E”§@„Řžh„�§“žX“ňž�)@”"ŘÚ@�ožĚ@žE„“%Ě„@ň�žĚzE��žň@ž
„EšE„ňŘ"EŘžLů§Ř%ň�ž(“ňŘžLžÚEĚ“UL�ň�ůžX“„ňE"§G%�(šžUE§E�“”žUE„§“ž�žl6žĚ�”Eň@ž�cžlt:alrryž
CzcěžEž„@ňGžĚžU�G„@ň�žšE„ňE"wěž%“žĚň�ň�žUEĚ„�X��(šžU�“„UGL�žh„�§“žX“ňž�Ě�”EňžEž„@ňGžĚžU�G„@ň�ž
šE„ňE"w�oc

tcž 4ÚEů�žň�§“�G"EL"�žŘ%“„“ň�(šž%žĚ�”Eň�žEž„@ňGžĚžU�G„@ň�žšE„ňE"wžůŘL�ž)@”"ŘÚ@žEzL@šE%@"ž"��ž
ň�L§“„ŘX�(�ž�„@X“0

@ož EĚň@�“ň�ž„E”§@„ŘžX@”Ež)@”"ŘÚ@ěžU��Ucž�„@�E%�ž„E”§@„�ě
zož ��L§EžLů§EŘ%wž„§“ž��L§E%�ň�ž”ŘUŘX�(�šEě
(ož „@"ŘůžŘL”Ř"“�ň�ň�žĚ„@ňG"“§ň�šEžU§ň�ň�žh"Xcž„@"ŘůžE„“%Ě„�ň�ž@žU�“%Ě“"�žĚzE��oě

y



d) příjemce a místo odevzdání zboží,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem prodávajícího,
h) odběratel - Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu,

Tychonova 1, 160 01 Praha 6,
i) konečný příjemce - Sekce právní a majetková Ministerstva obrany, odbor nabývání

movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6.

4. Společně s fakturou je prodávající povinen předložit též přejímající protokol potvrzený
příjemcem a kopii Stanoviska vydaného Uř OSK SOJ k naplnění katalogizační doložky.

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu kupujícího: Ministerstvo
obrany - Sekce právní a majetková, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 nebo na e-mail:

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje či náležitosti nebo k ní
nebudou přiloženy požadované doklady, je kupující oprávněn vrátit ji do data její splatnosti
prodávajícímu, případně informovat o neakceptaci. Prodávající vrácenou fakturu opraví,
eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží kupujícímu nová lhůta
splatnosti dle předchozího odstavce tohoto článku ode dne doručení opravené nebo nové
faktury.

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na bankovní
účet prodávajícího

8. Kupující neposkytuje zálohové platby.

9. Pokud budou u prodávajícího zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění
daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, v že takovém
případě bude platba prodávajícímu za předmět smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty,
která bude odvedena kupujícím na účet správce daně místně příslušného dodavateli.
Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně
a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně
příslušnému správci daně.

VI.
Přechod vlastnictví a nebezpečí škody

1. Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího provedením přejímky zboží
dle čl. IV. smlouvy.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího ve smyslu ustanovení § 2121 OZ
provedením přejímky zboží dle čl. IV. smlouvy.

3. Prodávající je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně
závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny kupujícího.

VIL
Záruka a reklamační podmínky

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží záruku za jakost a vlastnosti zboží, jež odpovídají
předmětu a účelu této smlouvy po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky zboží a po



"Ř"Ež„EzŘžL“žĚ@%@ĚŘX“žĚ@XGL"G"žĚ�ÚŘ�ň�žL“Ú%GLcžCX“„ň@ň�žĚ�ÚŘ�ň�ž„Ez@žň“U§@"�žUÚEžĚzE��ěžň@ž”"“Ú�ž
X“ž%�ÚEz(“ůž"EšE"EžĚzE��žL"@ňE%“ň@žĚ�ÚŘ�ň�ž„Ez@ž„“§��žsž%ž"Eů"EžU��U@„�žU§@"�ž„�§”@žĚ�ÚŘ�ň�ž
„EzwžL"@ňE%“ň�ž%�ÚEz(“ůcžF�ÚŘ�ň�ž„Ez@žň“z���žUEž„EzŘěžUEž”"“ÚEŘž”ŘUŘX�(�žň“ů��“žŘ��%@"ž
ĚzE��žUÚEžX“šEž%@„wěžĚ@ž”"“Ú�žE„UE%�„�žUÚE„�%@X�(�c

lcž 4ŘUŘX�(�ěžÚ“LUcž”Eň“�ň�žŘ�G%@"“§ěžX“žUE%Gň“ňžŘžUÚE„�%@X�(�šEž"“§“)EňG(”wž@žň�L§“„ň�žU�L“ůň�ž
ŘU§@"ňG"žĚXG�"�ň�ž%@„wžĚzE��žh„�§“žX“ňž�Ú“”§@ů@(“�ěžÚ“LUcžEĚň�ů“ň�žEžÚ“”§@ů@(Gožz“Ěž
Ězw"“�ň�šEžE„”§@„ŘžUE"�ěž(EžX“žĚXGL"G§cž2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňž”ŘUŘX�(�ůŘž„EÚŘ�G"žL%�žU�L“ůň�ž
%wX�„�“ň�ž”žÚ“”§@ů@(Gž%ž„Ez�ž:žUÚ@(E%ň�(šž„ň�žUEžX“X�ůžEz„Ú�“ň�cž2E”Ř„žz�š“ůž"�"Ež„Ezwž
ň“zŘ„“ž”ŘUŘX�(�ůŘž„EÚŘ�“ňEžU�L“ůň�ž%wX�„�“ň�žUÚE„�%@X�(�šEž”žÚ“”§@ůE%@ň�ž%@„�žhUEL"@��ž
)EÚů@ž“ů@G§ŘoěžU§@"�ěž�“žUÚE„�%@X�(�žŘĚň�%�žÚ“”§@ů@(Gž%žU§ň�ůžÚEĚL@šŘc

tcž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžz“ĚU§@"ň�žE„L"Ú@ňG"žÚ“”§@ůE%@ň�ž%@„wžň“XUEĚ„�XGž„Ežtrž„ň�žE„“ž„ň“ž
„EÚŘ�“ň�žEĚň�ů“ň�žEžÚ“”§@ů@(Gžh"Ř"Ež§š�"Řž§Ě“ž%�XGů“�ň�žUÚE„§EŘ�G"žL“žLEŘš§@L“ůž”Eň“�ň�šEž
Ř�G%@"“§“ocžýŘ„“s§Gž"EžůE�ň�ěžUÚEz�šň“žE„L"Ú@ň�ň�žÚ“”§@ůE%@ň�(šž%@„žĚzE��ž%žů�L"�žX“šEž
„GL§E”@(“žŘ%“„“ň�ůž%žÚ“”§@ů@(GPžXGň@”žUÚEz�šň“žE„L"Ú@ň�ň�žÚ“”§@ůE%@ň�(šž%@„ž%“ž
LX“„ň@ň�ůžL“Ú%GLň�ůžĚ@��Ě“ň�žUÚE„�%@X�(�šEěžU�G�“ů�ž„EUÚ@%@žĚzE��ž„Ež"EšE"EžĚ@��Ě“ň�ž
Gžň�L§“„ň�ž„EUÚ@%@žĚzE��žĚU�"ž„Ežů�L"@ž„GL§E”@(“žzŘ„“žUÚE%“„“ň@žň@žň�”§@„wžUÚE„�%@X�(�šEěž
”"“Ú�žX“žUÚE„�%@X�(�žUE%Gň“ňž”ŘUŘX�(�ůŘžŘšÚ@„G"ž„Ežtrž„ň�žE„“ž„ň“ž„EÚŘ�“ň�ž)@”"ŘÚwž%žU��U@„�ěž�“ž
ň�”§@„wžň@ž„EUÚ@%Řž„EžL“Ú%GLň�šEžĚ@��Ě“ň�ž@žĚU�"ž„Ežů�L"@ž„GL§E”@(“ž%ĚňG”§wž”ŘUŘX�(�ůŘž@žX“„ň@§Ež
L“žEžĚ�ÚŘ�ň�ž%@„Řc

ycž FU�LEzž%w��Ě“ň�žÚ“”§@ů@(“žŘÚ�ŘX“ž”ŘUŘX�(�c

jhhh0
š������P������PŽP����P�P��������

kcž úžU��U@„�žUÚE„§“ň�žUÚE„�%@X�(�šEžLžE„“%Ě„�ň�ůžĚzE��ž�GžX“ňž��L"GžĚzE��ž%“žLX“„ň@ň�ž§š�"�ž„§“ž
�§cžHHHcžE„L"cžlžLů§EŘ%wžX“žUÚE„�%@X�(�žUE%Gň“ňžĚ@U§@"G"ž”ŘUŘX�(�ůŘžLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řž%“ž%��Gž
rěyždžĚž”ŘUň�ž(“ňwžĚž%�@Lžň“E„“%Ě„@ň�šEžĚzE��ž%�“"ň�žM2KžhĚ@E”ÚEŘš§“ňEžň@ž(“§�ž”EÚŘňwž
ň@šEÚŘožĚ@ž”@�„�žGžĚ@UE�@"�ž„“ňžUÚE„§“ň�cžúžU��U@„�žň“E„“%Ě„�ň�žĚzE��ž�GžX“ňž��L"GžĚzE��ž
Ěž„�%E„ŘžŘ”Eň�“ň�žLů§Ř%ň�šEž%Ě"@šŘžU�“„žLX“„ň@ňEŘž§š�"EŘžU§ň�ň�ž„§“ž�§cžHHHcžE„L"cžlžLů§EŘ%wž
Ěž„�%E„ŘžňG”E§G%žň@žL"Ú@ň�ž”ŘUŘX�(�šEěžX“žUÚE„�%@X�(�žUE%Gň“ňžĚ@U§@"G"ž”ŘUŘX�(�ůŘž
X“„ňEÚ�ĚE%EŘžLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řž%“ž%��GžyždžĚž”ŘUň�ž(“ňwžň“E„“%Ě„@ň�šEžĚzE��ž%�“"ň�žM2Kž
hĚ@E”ÚEŘš§“ňEžň@ž(“§�ž”EÚŘňwžň@šEÚŘoc

lcž úžU��U@„�žUÚE„§“ň�žUÚE„�%@X�(�šEžLžE„L"Ú@ň�ň�ůž%@„žĚzE��žŘU§@"ň�ň�(šž%žĚ�ÚŘ�ň�ž„Ez�ž
%“ž§š�"�ž„§“ž�§cžúH7žE„L"cžtžLů§EŘ%wžX“žUÚE„�%@X�(�žUE%Gň“ňžĚ@U§@"G"ž”ŘUŘX�(�ůŘžLů§Ř%ň�ž
UE”Ř"Řž%“ž%��Gžkžrrrěsž4�žĚ@ž”@�„�žĚ@UE�@"�ž„“ňžUÚE„§“ň�c

tcž úžU��U@„�žUEÚŘ�“ň�žUE%GňňEL"GžUÚE„�%@X�(�šEžŘ%“„“ň�ž%ž�§�ň”ŘžHAcžE„L"cžkěžE„L"cžlžň“zEžE„L"cž
tžLů§EŘ%wžX“žUÚE„�%@X�(�žUE%Gň“ňžĚ@U§@"G"ž”ŘUŘX�(�ůŘžX“„ňEÚ�ĚE%EŘžLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řž%“ž%��Gž
lrcrrrěsž4�ěž@ž"EžĚ@ž”@�„�žX“„ňE"§G%�žUEÚŘ�“ň�c

ycž 2Ú�%Ež)@”"ŘÚE%@"ž@ž%wů�š@"žLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řž@ž�ÚE”žĚžUÚE„§“ň�ž%ĚňG”�ž”ŘUŘX�(�ůŘžUÚ%ň�ůž
„ň“ůžň�L§“„ŘX�(�ůžUEžů@Úň�ůžŘU§wňŘ"�ž§š�"wžL"@ňE%“ň�ž”žU§ň�ň�žĚ�%@Ě”Řž@žUÚE„�%@X�(�ůŘž
UÚ%ň�ůž„ň“ůžň�L§“„ŘX�(�ůžUEžů@Úň�ůžŘU§wňŘ"�ž§š�"wžLU§@"ňEL"Gž)@”"ŘÚwc

:cž Ců§Ř%ň�žUE”Ř"wž@ž�ÚE”wžĚžUÚE„§“ň�žXLEŘžLU§@"ň�ž„Ežtrž„ň�žE„“ž„ň“ž„EÚŘ�“ň�žU�L“ůň�šEž
EĚň�ů“ň�žEžX“XG(šžŘU§@"ň�ň�c

Scž Ců§Ř%ň�žL"Ú@ňwžL“ž„EšE„§wěž�“žĚ@U§@(“ň�ůžLů§Ř%ň�žUE”Ř"wžň“ň�ž„E"�“ňEžUÚ�%Ežň@žň�šÚ@„Řž
�”E„wěž@ž"EžGž%“ž%��GžU�“L@šŘX�(�ž%w��"E%@ňEŘěžÚ“LUcžŘšÚ@Ě“ňEŘžLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řěž@žÚE%ň��žň“ň�ž
„E"�“ňEžU§ňG"ž��„ň�žUE%GňňEL"Gž%wU§�%@X�(�žĚž"�"EžLů§EŘ%wc

S



Tcž úžU��U@„�ěž�“žUÚE„�%@X�(�žUEÚŘ��žUE%GňňEL"žhĚ�”@ĚožLU“(G)G”E%@ň�ž%ž�§cžHAcžE„L"cžkržLů§EŘ%wěž
ŘšÚ@„�žUÚE„�%@X�(�ž”ŘUŘX�(�ůŘžLů§Ř%ň�žUE”Ř"Řž%“ž%��Gž:crrrěsž4�ěž@ž"EžĚ@ž”@�„�žX“„ňE"§G%�ž
UEÚŘ�“ň�ž"�"EžUE%GňňEL"GžhĚ�”@ĚŘoc

hý0
5�������P��������

kcž 2ÚE„�%@X�(�žUÚEš§@�ŘX“ěž�“žĚzE��žň“ň�žĚ@"��“ňEžUÚ�%wž"�“"�(šžELEzc

lcž 2ÚE„�%@X�(�žL“žĚ@%@ĚŘX“žĚ@(šE%�%@"žů§�“ň§G%EL"žEš§“„ň�ž%�“(šžL”Ř"“�ňEL"�ěžL“ž”"“Ú�ůGž
L“žL“Ěň�ů�žU�GžU§ň�ň�ž"�"EžLů§EŘ%wcžZ@"EžUE%GňňEL"žĚ@%@ĚŘX“žGžĚůE(ň�ň(“ěžĚ@ů�L"ň@ň(“žň“zEž
XGň�žUEůE(ň�”wžUÚE„�%@X�(�šEěž”"“��žL“žUE„�§“X�žň@žU§ň�ň�ž"�"EžLů§EŘ%wc

tcž 2ÚE„�%@X�(�žň“Lů�žUEL"EŘUG"žUEš§“„�%”Řžň“zEžX“X�ž��L"ž%wU§�%@X�(�žĚž"�"EžLů§EŘ%wž%��Gž
”ŘUŘX�(�ůŘž"�“"�žELEz�žz“ĚžU�“„(šEĚ�šEžU�L“ůň�šEžLEŘš§@LŘž”ŘUŘX�(�šEc

ycž Čz�žLů§Ř%ň�žL"Ú@ňwžXLEŘžUE%GňňwžLGžz“ĚžĚzw"“�ň�šEžE„”§@„ŘžL„�§G"žU�L“ůň�ž%“�”“Ú�ž
L”Ř"“�ňEL"Gěž”"“Ú�žL“ž„E"�”@X�žĚů�ňžň�”"“Ú�šEžĚžX“XG(šžĚ�”§@„ň�(šžG„“ň"G)G”@�ň�(šž�„@X�žň“zEž
”Eň"@”"ň�(šž�„@X�ž%�“"ň�žUÚ�%ň�šEžň�L"ŘUňG("%�c

:cž 4ŘUŘX�(�žĚ%“�“Xň�žŘĚ@%�“ňEŘžLů§EŘ%Řžň@žD“5GL"ÚŘžLů§Ř%ž@žLEŘ�@Lň�žX“žEUÚ�%ň�ňžXGžŘ%“�“XňG"ž
ň@žUÚE)G§Řž/GňGL"“ÚL"%@žEzÚ@ňwžX@”EžĚ@„@%@"“§“ž@žň@žGň"“Úň“"E%�(šžL"Ú�ň”�(šž/GňGL"“ÚL"%@ž
EzÚ@ňwc

Scž 2ÚE„�%@X�(�žz“Ú“žň@ž%�„Eů�ěž�“žĚzE��ěž"Xcžj�����Ž���������Pž���������PI��Ž����ž
�P��������������PzŘ„“žU�“„ů�"“ůž”@"@§E5GĚ@(“žX@”EžUE§E�”@žň“L"@ň„@Ú„ň�žUE„§“žĚ�”Eň@ž
�cžtr6alrrržCzcěžEžEzÚ@ňň�žL"@ň„@Ú„GĚ@(Gěž”@"@§E5GĚ@(Gž@žL"�"ň�ůžE%��E%�ň�žX@”EL"Gž%�ÚEz”�ž
@žL§Ř�“zžŘÚ�“ň�(šž”žĚ@XG�"�ň�žEzÚ@ňwžL"�"Řž@žEžĚů�ň�ž�G%ňEL"“ňL”�šEžĚ�”Eň@žh„�§“žX“ňž�Ě�”cž
�cžtr6alrrržCzc�ocž4ž"EůŘžL“žUÚE„�%@X�(�žĚ@%@ĚŘX“ěž�“žň@žĚzE��ž„E„�žB�žČC4žCČčž
%ž"“Úů�ň“(šžLU“(G)G”E%@ň�(šž%ž"“R"E%�ž��L"Gž”@"@§E5GĚ@�ň�ž„E§E�”wžz“Ě(šwzň�ž@ž�U§ň�žLEŘzEÚž
UE%Gňň�(šž�„@X�ž”“ž”@"@§E5GĚ@(Gžh„�§“žX“ňž�C2�4�ocž2�“„�ň�žC2�4žX“žLEŘ��L"�žU§ň�ň�ž
UE%GňňEL"�žUÚE„�%@X�(�šEžUE„§“ž"�"EžLů§EŘ%wž@ž"“ň"Ežň“ů�žň�ÚE”žň@žL@ůEL"@"ňEŘž�šÚ@„Řž
ň�”§@„�žLUEX“ň�(šžLž%wUÚ@(E%�ň�ůž”@"@§E5GĚ@�ň�(šž„@"cž4@"@§E5GĚ@�ň�ž„E§E�”@žX“žU��§EšEŘž�clž
"�"EžLů§EŘ%wž@žX“žX“X�žň“„�§ňEŘžLEŘ��L"�c

Tcž 2ÚE„�%@X�(�žL“žĚ@%@ĚŘX“žĚ@z“ĚU“�G"žĚU��L"ŘUň�ň�ž"“(šňG(”�ž„E”Řů“ň"@(“žĚzE��ž”žE%��“ň�ž
@žU��U@„ň�ůŘž„EU§ň�ň�ž”@"@§E5GĚ@�ň�(šž„@"c

1cž Ců§Ř%ň�žL"Ú@ňwžL“ž„EšE„§wěž�“ž%�“(šňwžĚ�%@Ěň�žUÚEX“%wž%�§“žX“ž"�“z@ž�GňG"žU�L“ůňEŘž)EÚůEŘž
@žUÚE”@Ě@"“§ň�ž„EÚŘ�G"ž„ÚŘš�žLů§Ř%ň�žL"Ú@ň�cž2E”Ř„žLů§Ř%ň�žL"Ú@ň@ěž”"“Ú�žX“žU�L“ůňEL"ž
@„Ú“LE%�ň@ěžX“X�žU�GX“"�žE„ů�"ň“žň“zEžXGň�ůžĚU�LEz“ůžĚů@��ěžů�žL“žĚ@ž"Eěž�“ž„E�§�žĚ�LG§”@ž
E„“L§@ň�žLž%wŘ�G"�ůžUÚE%EĚE%@"“§“žUE�"E%ň�(šžL§Ř�“zž„E�§@ž"�“"�žUÚ@(E%ň�ž„“ňžUEžE„“L§�ň�ěž
zw§@s§Gž%�@”žE„“L§�ň@žň@ž@„Ú“LŘž%žXGň�ůžL"�"ŘěžU@”žU@"ň�("�žUÚ@(E%ň�ž„“ňžUEžE„“L§�ň�cž2E”Ř„žX“ž
ň@ž„EÚŘ�“ň�ž„ÚŘš�žLů§Ř%ň�žL"Ú@ň�ž%�Ě�ňžUE��"“”žz�šŘž„EzwžŘÚ�“ň�ž"EŘ"EžLů§EŘ%EŘž@žLů§Ř%ň�ž
L"Ú@ň@ěž”"“Ú�žX“žU�L“ůňEL"ž@„Ú“LE%�ň@ěžX“X�žU�GX“"�žE„ů�"ň“žň“zEžXGň�ůžĚU�LEz“ůžĚů@��ěžUE��ň�ž
"@”E%�ž„Ez@žz��“"žň�L§“„ŘX�(�šEž„ň“žUEžŘU§wňŘ"�ž"�“"�šEžUÚ@(E%ň�šEž„ň“žE„žŘ§E�“ň�žU�L“ůňEL"Gž
ň@žUE�"�cžZE"Ež%�@”žň“U§@"�ěž%wŘ�GX“s§Gžň�”"“Ú�žĚ“žLů§Ř%ň�(šžL"Ú@ňžUÚEž„EÚŘ�“ň�žU�L“ůňEL"Gž
„@"E%EŘžL(šÚ�ň”Řž%“žLůwL§ŘžĚ�”Eň@ž�cžtrralrr1žCzcěžEž“§“”"ÚEňG(”�(šž�”Eň“(šž
@ž@Ř"EÚGĚE%@ň�ž”Eň%“ÚĚGž„E”Řů“ň"�ěž%“žĚň�ň�žUEĚ„�X��(šžU�“„UGL�c

6cž 2ÚE„�%@X�(�žX“žUE%Gň“ňžU�GžU§ň�ň�žUE%GňňEL"�ž„§“ž"�"EžLů§EŘ%wžÚ“LU“”"E%@"žň@��Ě“ň�ž
O%ÚEUL”�šEžU@Ú§@ů“ň"Řž@žD@„wžhOBož�cžlrkSaST6žĚ“ž„ň“žlTcž„Řzň@žlrkSžEžE(šÚ@ň�ž)wĚG(”�(šž
ELEzž%žLEŘ%GL§EL"GžL“žĚUÚ@(E%�%�ň�ůžELEzň�(šž�„@X�ž@žEž%E§ň�ůžUEšwzŘž"�(š"Ež�„@X�ž
@žEžĚÚŘ�“ň�žLů�ÚňG(“ž6:aySaOCžhEz“(ň�žň@��Ě“ň�žEžE(šÚ@ň�žELEzň�(šž�„@X�ož@ž„@§��žEz“(ň�ž
Ě�%@Ěň�žU�“„UGLwž%Ě"@šŘX�(�žL“ž”žE(šÚ@ň�žELEzň�(šž�„@X�c

T



krcž 2ÚEžU��U@„ž%wŘ�G"�žX“„ňEšEž�Gž%�(“žUE„„E„@%@"“§�žU�GžU§ň�ň�žUE%GňňEL"�ž„§“ž"�"EžLů§EŘ%wěž
ň“Lů�žUÚE„�%@X�(�ž%žÚ�ů(GžLů§Ř%žLž"�ůG"EžUE„„E„@%@"“§GžŘU§@"�E%@"ž%��GžňGůžU��Lň�X��žL@ň”(“ěž
ň“�žXLEŘž"wžh%GĚžĚ“Xůcž�§cžúHHHcžLů§EŘ%wžsžLů§Ř%ň�žUE”Ř"wž@ž�ÚE”žĚžUÚE„§“ň�oěž”"“Ú�žšÚEĚ�ž
UÚE„�%@X�(�ůŘžĚ@žň“U§ň�ň�žUE%GňňEL"�ž„§“ž"�"EžLů§EŘ%wc

ý0
5����P���Ž���

kcž F�ňG”žĚ�%@Ě”�žĚž"�"EžLů§EŘ%wžL“ž��„�žU��L§Ř�ň�ůGžŘL"@ňE%“ň�ůGžČFc

lcž Ců§Ř%ň�žL"Ú@ňwžL“ž„EšE„§wěž�“žUE„L"@"ň�ůžUEÚŘ�“ň�ůžLů§EŘ%wž%“žLůwL§Řž�žlrrlžE„L"cžkžČFž
L“žÚEĚŘů�ž"@”�0

@ož UÚE„§“ň�žUÚE„�%@X�(�šEžLžE„“%Ě„�ň�ůžĚzE��ž�GžX“ňž��L"GžĚzE��ěž%�“"ň�žLU§ň�ň�ž„@§��(šž
UE„ů�ň“”žU�“X�ů”wž%“ž§š�"�ž„§“ž�§cžHHHcžE„L"cžlžLů§EŘ%wž„“§��žň“�žkrž„ň�Pž§Ě“žE„L"EŘUG"ž
��L"“�ň�P

zož UÚE„§“ň�žUÚE„�%@X�(�šEžLžE„L"Ú@ň�ň�ůžÚ“”§@ůE%@ň�ž%@„wž%“ž§š�"�ž„§“ž�§�ň”ŘžúHHcžE„L"cžtž
Lů§EŘ%wž„“§��žň“�žkrž„ň�Pž§Ě“žE„L"EŘUG"ž��L"“�ň�P

(ož EU@”E%@ň�žh"�Gž@ž%�(“”Ú�"ožUÚE„§“ň�žUÚE„�%@X�(�šEžLžE„L"Ú@ň�ň�ůžÚ“”§@ůE%�ž%@„wž%“ž§š�"�ž
„§“ž�§cžúH7žE„L"cžtžLů§EŘ%wP

„ož %�L”w"ž„%EŘž@ž%�(“ž%@„žŘž"�šE�ž”ŘLŘžĚzE��žzÚ�ň�(�(šž%žX“šEžŘ��%�ň�žz�š“ůžĚ�ÚŘ�ň�ž„Ezwž„§“ž
�§cžúHHcžE„L"cžkžLů§EŘ%wPž§Ě“žE„L"EŘUG"ž��L"“�ň�P

“ož U��U@„ěž”„wžUÚE„�%@X�(�žŘ%“„“ž%“žL%�žň@z�„(“žh”"“Ú�ž%“„§@ž”žŘĚ@%�“ň�ž"�"EžLů§EŘ%wož
Gň)EÚů@(“žň“zEž„E”§@„wěž”"“Ú�žň“E„UE%�„@X�žL”Ř"“�ňEL"Gž@žĚ�ÚE%“�žů�§wžň“zEžůEš§wžů�"ž
%§G%žň@ž%�L§“„“”ž%�z�ÚE%�šEž��Ě“ň�žh"XcžX„“žEžň“UÚ@%„G%�ž�„@X“ž”žUÚE”�Ě�ň�ž”%@§G)G”@(“ž
%žU��U@„�ěž�“žUÚE„�%@X�(�ž%“žL”Ř"“�ňEL"Gž”%@§G)G”@(Gžň“LU§�ŘX“ěž"@”žGž�„@X“ž%�(ň�žň“zEž
"“(šňG(”�žUE%@šwěžXGůG�žUÚE„�%@X�(�ž„“”§@ÚE%@§žLU§ň�ň�žĚ@„�%@(�(šžUE„ů�ň“”ěž”"“Ú�ž%�@”ž
X�ůžL”Ř"“�ň�žE„“%Ě„�%@ň�žĚzE��žň“LU§�ŘX“oP

)ož Ě@š�X“ň�žGňLE§%“ň�ň�šEž��Ě“ň�žň@žů@X“"“”žUÚE„�%@X�(�šEžň@žX“šEžň�%ÚšP

5ož %L"ŘUžUÚE„�%@X�(�šEž„Ež§G”%G„@(“c

ýh0
5��������P��������

kcž 2Ú�%ň�ž%Ě"@šwž%ĚňG”§�žň@žĚ�”§@„�ž"�"Ež”ŘUň�žLů§EŘ%wěžGž"wěž”"“Ú�žň“XLEŘžU��ůEž%“žLů§EŘ%�ž
ŘUÚ@%“ňwěžL“ž��„�žU��L§Ř�ň�ůGžŘL"@ňE%“ň�ůGžČFěžĚ�”Eň“ůž�cžktyalrkSžCzcěžEžĚ@„�%�ň�ž
%“�“Xň�(šžĚ@”�Ě“”ěž%žU§@"ň�ůžĚň�ň�ěžĚ�”Eň“ůž�cžtyralrk:žCzcěžEžĚ%§��"ň�(šžUE„ů�ň”�(šž
��GňňEL"Gžň�”"“Ú�(šžLů§Ř%ěžŘ%“�“X�E%�ň�ž"�(š"EžLů§Ř%ž@žEžÚ“5GL"ÚŘžLů§Ř%žhĚ�”EňžEžÚ“5GL"ÚŘž
Lů§Ř%oěž%“žĚň�ň�žUEĚ„�X��(šžU�“„UGL�ž@žEL"@"ň�ůGžUÚ�%ň�ůGžU�“„UGLwž%Ě"@šŘX�(�ůGžL“ž
”žU�“„ů�"Řž"�"EžLů§EŘ%wc

lcž Ců§EŘ%@žX“ž%wšE"E%“ň@ž%ž“§“”"ÚEňG(”�žUE„Ez�žEž6žL"Ú@ň�(šc

tcž Ců§EŘ%@žů��“žz�"žů�ň�ň@ž�Gž„EU§�E%�ň@žU�L“ůň�ůGěžEzEŘL"Ú@ňň�ž„EšE„ňŘ"�ůGěž%Ě“L"ŘUň�ž
��L§E%@ň�ůGž„E„@"”wěž”"“Ú�žL“žL"�%@X�žX“X�žň“„�§ňEŘžLEŘ��L"�cžF@žĚů�ňŘžLů§EŘ%wžL“žň“UE%@�ŘX“ž
Ěů�ň@žG„“ň"G)G”@�ň�(šžň“zEž”Eň"@”"ň�(šž�„@X�c

ycž Ců§EŘ%@žň@z�%�ž��GňňEL"Gž„ň“ůžX“X�šEžŘ%“�“Xň�ň�ž%žD“5GL"ÚŘžLů§Ř%c

:cž I“„�§ňEŘžLEŘ��L"�ž"�"EžLů§EŘ%wžXLEŘžň�L§“„ŘX�(�žU��§Ešw0

1



Příloha č. 1 - Specifikace zboží

Příloha č. 2 - Katalogizační doložka

Za kupujícího:

podepsáno elektronicky

počet stran: 2

počet stran: 1

Za prodávajícího:

podepsáno elektronicky

9



2��§Eš@ž�cžkž4ŘUň�žLů§EŘ%wž�cžlkkkkrrry1y

š�������Ž��Pj�����Ž����������Pž���������PžjěP�P��������������ž

ůEzG§ň�ěžÚw(š§“žUÚE%EĚŘL(šEUň�žUÚEžUEŘ�G"�žU�Gžň“E�“”�%@ň�(šžGň"Řz@(�(šěž@ž"EžGž%žň“Ř"Ú�§ň�žUEĚG(Gž
U@(G“ň"@ž

UÚEžň@L�§ň�žGň"Řz@(Gž@žU�GžE„L"Ú@�E%�ň�ž(GĚ�(šž"�§“LžĚž„�(š@(�(šž(“L"ž„ELU�§�(šž@ž„�"L”�(šžU@(G“ň"�ž

ůE�ňEL"ž„EU§ň�ň�žLwL"�ůŘžEžĚ�Ěň@ůE%�žĚ@��Ě“ň�žUÚEžŘ”§�„�ň�žLň�ů@ň�šEžUÚ�z�šŘžGň"Řz@(“ž@žEž
Ú�Ěň�ž%“§G”EL"Gž§�G(ž§@Úwň5EL”EU�ž

L“žĚ@zŘ„E%@ňEŘž”@ů“ÚEŘž@žL“žĚ„ÚEX“ůžL%�"§@ž

”EůU@”"ň�ž„“LG5ňž

%šE„ň�žUÚEžUEŘ�G"�ž%“žĚ"��“ň�(šž”§Gů@"G(”�(šžUE„ů�ň”�(šěžE(šÚ@ň@žUÚE"Gž%E„�žH2AS1ž

L"@Ú"žLwL"�ůŘžz�š“ůž((@žlžsžtžL“”Řň„ž

X“„ňE„Ř(š�žE%§�„�ň�žUEůE(�ž"§@��"“”ž

%G„“Ež%�L"ŘU0žKM/Hž”Eň“”"EÚžUÚEžůE�ňEL"žU�GUEX“ň�ž„@§��šEžůEňG"EÚŘž

Ř”§�„�ň�ž%G„“EžL“”%“ň(�ž@žEzÚ�Ě”�ž

ůE�ňEL"žň@U�X“ň�žĚ“žL�"�žkkržsžltržúžbpžGžĚž@”ŘůŘ§�"EÚŘžhžz@"“ÚG“o

ů������������P1P���������P���Ž�Ž���lž

%G„“E§@Úwň5EL”EUG(”�ž§��(“0

lž”Lž§@Úwň5EL”EUG(”�ž§��(“žUÚEžEz"��ňEŘžGň"Řz@(Gž„ELU�§�(šžL“žLU“(G�§ň�ůžĚ@”�G%“ň�ůž@žÚ�Ěň�(šž
%“§G”EL"�žsžkžRž"G"@ňE%�žZyžmžCtžCU“("ÚŘůěžCyž/bpžCU“("ÚŘůž@žCtž/bpžCU“("ÚŘů

kž”Lž§@Úwň5EL”EUG(”�ž§��(“žU“„G@"ÚG(”�ž%“§G”EL"GžUÚEž„�"GžsžClžCU“("ÚŘůžtskrž”5ž

lž”Lž@Ř"E”§�%E%@"“§ň�žÚG5G„ň�žĚ@%@„��ž.§G„“ÚG"“ž

kž”Lž@„@U"�ÚŘž„Ež“§“”"ÚG(”�žL�"�ž

kž”LžE(šÚ@ňň�ž”Ř)��”žUÚEž”EůU§“"ň�žU��L§Ř�“ňL"%�ž%�“"ň�ž§�G(

ů����Ž���P��Ž�lž

zÚ�ň�(�žUE�”EĚ“ň�žU��L"ÚEX“žů“(š@ňG(”�ůGž@ž”§Gů@"G(”�ůGž%§G%wěžL§EŘ��žUÚEž"Ú@ňLUEÚ"ž@žL”§@„E%�ň�ž
U��L"ÚEX“ž@žU��L§Ř�“ňL"%�žsžů@Rcžlž”Ř)��”wžUÚEX“„“ňž”EůU§“"ž%�“"ň�žU��L§Ř�“ňL"%�

k



2��§Eš@ž�cžkž4ŘUň�žLů§EŘ%wž�cžlkkkkrrry1y

%wÚEz“ňžĚž"%ÚĚ“ň�šEžU§@L"Ř

EU@"�“ňž�(šEUE%�ůGžů@„§wžsžHRžL”§EUň�žů@„§Ežz“ĚU“�ňEL"ň�šEž”Ř)��”Řěž(“§”E%�žšůE"ňEL"žX“ž„E
lě:ž”5

z@Ú%@ž�“Úň�ž%žů@"ň�ůžUÚE%“„“ň�ž

ň“Lů�žĚU�LEzE%@"žE„§“L”wž

EĚň@�“ňžň�Ě%“ůžŘ§E�“ň�šEžů@"“ÚG�§Řž%�“"ň�žX“šEž%�ÚEzň�šEž��L§@ž@žU��U@„ň�ůGžLU“(G�§ň�ůGž
UE�@„@%”wžň@žL”§@„E%�ň�ž@žU�“UÚ@%Řžsž�"�"“”ž%žE(šÚ@ňň�ůžUEŘĚ„�“

UÚ@(šE"�Lň�ěžŘůE��ŘX�(�ž"Ú@ňLUEÚ"žĚ@��Ě“ň�žz“ĚžUE�”EĚ“ň�ěž@ž"EžGž%žUE„"§@”E%�ůžUÚEL"EÚŘžU�Gž
§“"“(”�ůž"Ú@ňLUEÚ"ŘžsžU�“"§@”E%�ž%“ň"G§ž

Ě@z“ĚU“�“ň@žůE�ňEL"žŘĚ@ů�“ň�žsžň@žlž%GL@(�žĚ�ů”wž

%ňG"�ň�žUÚEL"EÚžU�“UÚ@%ň�šEžEz@§Řž%wU§ň�ňž%�L"“§”EŘžhň@U�cžUE§wŘÚ“"@ňE%�žU�ň@oěž%žň��žX“ž%w"%E�“ňEž
šň�Ě„EžUÚEžŘ§E�“ň�žU��L"ÚEX“ž@žX“šEžU��L§Ř�“ňL"%�žsž2BDž%�L"w§”@ž„ň@žGž%�”@ž

U@§“"GĚE%@"“§ň�ěžL"EšE%@"“§ň�ěžŘĚU�LEz“ň�žUÚEžU�“UÚ@%Řžň@žOBDžU@§“"�ž

ÚEĚů�ÚžtSržRžtr:žRžk6:žůů

U�“UÚ@%ň�žEz@§wžLžŘ§E�“ň�ůžů@"“ÚG�§“ůžEž(“§”E%�žšůE"ňEL"Gžň@„žlr”5žůŘL�žz�"žň@ž%G„G"“§ň�ůžů�L"�
EĚň@�“ňwž”Eň”Ú�"ň�žšůE"ňEL"�ž%�“"ň�žEzL@šŘžsžšůE"ňEL"ž„Ežlě:ž”5

l



Příloha č. 2 Kupní smlouvy č. 21111000484

KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA1

1 Platná pro kupní smlouvy uzavírané po 1. únoru 2020.
2 Zákon 309/2000 Sb., §14, bod 2
3 Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotografie pro účely JSK a NCS.

K zabezpečení procesu katalogizace položek majetku (výrobků), které jsou předmětem smlouvy
a které podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO (dále jen „NCS”)
a Jednotného systému katalogizace majetku v ČR (dále jen „JSK”) se prodávající zavazuje:

1. Neprodleně po uzavření smlouvy, nejpozději do 5 pracovních dní, oznámit e-mailem Oddělení
katalogizace majetku Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti
(dále jen „OdKM”) na e-mailovou adresu číslo smlouvy, kontaktní osobu
a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího za provedení katalogizace položek
dané smlouvy.2

2. Na vlastní náklady zpracovat nebo zabezpečit zpracování Souboru povinných údajů pro
katalogizaci (dále jen „SPÚK”) majetku definovaného smlouvou vždy prostřednictvím aplikace
umístěné na

3. Povinnou součástí zpracování SPÚK každé dosud nekatalogizované položky majetku je:

a) fotografie reálně zobrazující dodávanou položku majetku ve formě elektronického souboru
ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů ;3

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují technické
údaje o výrobku. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, rozlišení do 1024x768 bodů,
nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, že nelze poskytnout hypertextový
odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost údajů nezbytných k provedení popisné
identifikace jiným způsobem.

4. Zabezpečit doručení SPÚK OdKM v termínu 30 dnů před fyzickým dodáním předmětu smlouvy.

5. Dodat bez prodlení písemně nebo elektronicky v průběhu realizace smlouvy informace o všech
změnách, týkajících se předmětu smlouvy, které mají vliv na identifikaci katalogizovaných
položek majetku, včetně změn u položek majetku nakupovaných prodávajícím od subdodavatelů.

Katalogizační doložka je naplněna dodáním úplných a bezchybných dat, které je potvrzeno po
kontrole a zpracování dodaných dat vydáním kladného „Stanoviska Úř OSK SOJ k naplnění
katalogizační doložky”.

Přidělené identifikátory (KČM, NSN) a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na
po ukončení procesu katalogizace majetku.

Kontaktní adresa:

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti

ODDĚLENÍ KATALOGIZACE MAJETKU
nám. Svobody 471
160 01 PRAHA 6

TEL.:
E-MAIL:
INTERNET:


